福岡市政担当記者各位 令和 ４ 年 ４ 月 ４ 日

コロナ禍において、高齢者が家に閉じこもりがちになることで心身の活力が低下し、認知症や要介護
のリスクが高まること（フレイル）が懸念される中、高齢者が健康を維持し、毎日を元気に過ごせるよう
福岡市と福岡市医師会・福岡市薬剤師会が新たに共同事業を行うこととなりました。
実施にあたり、福岡市長と福岡市医師会長・福岡市薬剤師会長による共同会見を開催いたします
ので、是非取材くださいますようお願いいたします。

『福岡100』Press Release

概要

●日時 ：令和４年４月８日（金） 14：10から

●場所 ：福岡市役所 行政棟９階 庁議室（中央区天神一丁目8番１号）

●出席者 :

●次第（予定）：① とりもどせ健康！かかりつけ医・薬剤師と連携したフレイル予防プロジェクト概要
発表

② 質疑応答
③ 写真撮影
※具体的な事業内容についてのご質問は、会見終了後に、引き続き所管部
署にてお受けします。

福岡市長 髙島 宗一郎

福岡市医師会長 平田 泰彦

福岡市薬剤師会長 田中 泰三

【問い合わせ先】
福祉局 高齢社会部 地域包括ケア推進課 立石
TEL：092-711-4314(内2016) FAX:092-733-5587

とりもどせ健康！
かかりつけ医・薬剤師と連携したフレイル予防プロジェクト

をスタートします

	スライド番号 1